
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti:  Dott. Giuseppe Mendolia 

Riferimenti:  Dott. Matteo Giovanni Crinò 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 avente per oggetto: “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2022/2023 e 2023/2024, su posto comune e di sostegno; 

Visto il Decreto prot. 10880 del 23/06/2022, di esclusione, dalle GPS delle province di 

Caltanissetta ed Enna, di n. 125 aspiranti per carenza del requisito di ammissione 

rappresentato dal precedente inserimento nelle GPS per il biennio 2020/21-

2021/22 per la specifica classe di concorso; 

Visto il Decreto prot. 13409 del 01/08/2022, di pubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze relative alle province di Caltanissetta ed Enna;  

Visto l’art. 5 comma 1 dell’O.M. 112 del 06.05.2022 il quale prevede che: “[…] possono 

fare domanda di aggiornamento/trasferimento esclusivamente gli aspiranti già 

presenti nelle GPS delle indicate classi di concorso per il biennio 2020/21-2021/22”; 

Rilevato in relazione alle graduatorie di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado (ADMM e ADSS), che l’art. 3, comma 10, lettera b) si limita a prevedere: “la 

seconda fascia è costituita dai soggetti, privi del relativo titolo di specializzazione, 

che entro l’anno scolastico 2021/2022 abbiano maturato tre annualità di 

insegnamento su posto di sostegno nel relativo grado e che siano in possesso […] ii. 

per la scuola secondaria di primo e secondo grado, dell’abilitazione o del titolo di 

accesso alle GPS di seconda fascia del relativo grado”. 

 

DISPONE 

 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti:  Dott. Giuseppe Mendolia 

Riferimenti:  Dott. Matteo Giovanni Crinò 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 1) I docenti di cui al sotto riportato elenco sono reinseriti nella seconda fascia sostegno delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze delle province di Caltanissetta ed Enna: 

 

PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

PROV. GRADUAT. GRADO  FASCIA 

BEVILACQUA GIUSEPPE 14/12/1958 CL ADMM MM 2 

BEVELACQUA MARIAGRAZIA 24/08/1984 AG ADSS SS 2 

BEVILACQUA ANGELO 12/04/1987 CL ADSS SS 2 

COSTANZA LORENZO 10/10/1994 PA ADSS SS 2 

CUTAIA CINZIA 09/04/1975 CL ADMM MM 2 

FONTANELLA GIOVANNA 12/09/1972 CL ADSS SS 2 

GIANNONE FABIANO 20/01/1991 CL ADSS SS 2 

MAZZA MARIA 

ASSUNTA 

25/11/1967 CL ADMM MM 2 

PALUMBO ROSALIA 13/01/1988 CL ADMM MM 2 

ARNONE MASSIMO 19/04/1967 CL ADMM MM 2 

 

PROVINCIA DI ENNA 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

PROV. GRADUAT. GRADO  FASCIA 

CONTICELLO BORIS 20/07/1988 EN ADSS SS 2 

DI MULO VALERIA 20/02/1985 CT ADSS SS 2 

FAUDONE MASSIMO 27/04/1971 VA ADSS SS 2 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti:  Dott. Giuseppe Mendolia 

Riferimenti:  Dott. Matteo Giovanni Crinò 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

LO MAGLIO SALVATORE 04/07/1984 EN ADSS SS 2 

MURATORE MAURIZIO 13/04/1981 EN ADMM MM 2 

RONDINELLA MARIA 21/03/1973 EN ADMM MM 2 

RIZZO OMAR 15/11/1985 EN ADMM MM 2 

SORRENTINO GIORDANO 06/06/1989 PA ADMM MM 2 

 

Art. 2) I suddetti docenti, entro il 16/08/2022 potranno presentare, nell’ambito della procedura 

Informatizzazione Nomine Supplenze, istanza di scelta delle sedi anche per le graduatorie nelle 

quali vengono reinseriti per effetto del presente decreto; 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento sono ammessi i ricorsi e le impugnazioni di legge; 

Art. 4) La pubblicazione del presente provvedimento sostituisce qualsiasi forma di comunicazione 

e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Agli aspiranti mediante pubblicazione all’albo 

Alle  Istituzioni Scolastiche delegate  

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti:  Dott. Giuseppe Mendolia 

Riferimenti:  Dott. Matteo Giovanni Crinò 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

4 

 

 

 

 

 

 

 

Alle OO.SS. – SEDE 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2022-08-11T16:35:51+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-08-11T18:36:59+0200
	protocollo




